
     

FÊTE DES BRETONS 
 

29 MARS 2025 

 
   

La Fête des Bretons est une compétition régionale qui se déroule par équipes de 4 ou 5 joueurs maximum composées 
librement. Cinq équipes sont accueillies ce samedi à Rennes : une de St-Malo et quatre de Rennes. Cinq autres centres sont 

ouverts en Bretagne : Pleubian, Ploudalmézeau, Pluguffan, Port-Louis et Sarzeau. Cette journée est qualificative pour la 
finale régionale qui aura lieu le 3 mai à St-Avé.     

         
  A l’arbitrage : de gauche à droite, Adrienne, Marie-Hélène, Catherine et Sophie                            A la collecte des bulletins : Françoise   et     Claudine 
    

 
 

Partie 1 lue par Marie-Hélène DELALANDE 

17 coups - Top = 912 points – 6 scrabbles 

CISALPIN = situé en deçà des Alpes ; scr. unique  

VÉLOCI(T)É : à -8 ÉVOLUIE(Z), I(N)VIOLÉE et VOILIÈ(R)E ; à -9 (D)ÉVOILE 

TAROTÉES : adj ; se dit des cartes dont le dos est marqué de compar-

timents en grisaille ; seul autre scr. TORÉÂTES (= combattre un taureau) 

HOMÉLIE : sermon ; scr. unique 

DÉBITAIT : seul autre scr., DÉBÂTIRAI à -23 

(A)DJURENT = supplier ; scr. unique 
 

Mots à retenir 

MÉLOÉ : coléoptère noir ou bleu 

 
1° Jean-Michel GUIZARD - 2° Patrick MAUDIEU 

3° Thomas KAUFFMANN 

 
 

 

   



 
1° Patrick MAUDIEU 

2° Jean-Michel GUIZARD 

(auteur d’un solo sur le mot SEIZE) 

3° Renée CALVEZ 

Partie 2 lue par Adrienne COURCOUL 

17 coups et un top à 923 points – 6 scrabbles 

REMARQUA : à -16 MAQUERA, à -29 MARQUETA et MATRAQUE 

 DÉMODULE : scr. unique = en techn., isoler un signal de son onde porteuse 

ÉPUISAI : à -7 ÉPUISAIT 

AMÉLIORA : à -15 MARIOLES, MOLAIRES, MORCELAI, MOULERAI et 

REMOULAI ; à -17 LARMOIES et MORALISE 

ÉNUCLÉA = extirper un noyau ou une tumeur ; isotops ÉNUCLÉAIT et 

LEUCANIE, papillon nocturne ; à -2 CANULÉES et LANCEUSE 

AVOYASSE : scr. unique = régler une scie pour élargir le trait fait dans le bois 
 

Mots à retenir 

HOIR = héritier (vx fr.) – SOT(T)IE : farce satirique médiévale 

 GEEK, GEEKETTE = passionné(e) d’informatique ; GEEKER : vppi 

 

CLASSEMENT INDIVIDUEL À RENNES 

CLSST   NOM 
CAT S CLUB 

CUMUL SCP1 
CLP1 

SCP2 
CLP2 PC %S1 %S2 %S3 PP4 

FINAL TOP   1835 912 923 

1 GUIZARD Jean-Michel V 1A S27 1809 895 1 914 2 360 100 100 100 87 

2 MAUDIEU Patrick S 2A S27 1795 880 2 915 1 358   100 100 86 

3 CALVEZ Renée D 3A S27 1687 784 5 903 3 342     91,67 78 

4 ROSE Mikaël S 2B S08 1662 822 4 840 4 332     50 73 

5 KAUFFMANN Thomas S 3B S27 1640 826 3 814 5 318       66 

6 PHILIPPE Pascal V 4A S08 1562 757 7 805 6 268       41 

7 VAULEON Françoise V 4A S27 1500 760 6 740 11 226       20 

8 GIRARD Claire D 4B S27 1475 746 9 729 12 202       8 

9 PHILIPPE Chantal V 5A S08 1472 674 17 798 7 198       6 

10 LEBRETON Thérèse V 5D S27 1471 730 10 741 10 194       4 

11 GALIPOT Claudine R 5C S08 1450 751 8 699 14 174         

12 FONTAINE ROUSSIN Juliette D 5C S27 1446 700 14 746 8 168         

13 HELOU Viviane R 5A S27 1393 713 13 680 18 124         

14 LERAY Annick V 5C S27 1383 725 11 658 20 110         

15 RANDALL Alan E 6D S27 1381 677 16 704 13 108         

16 GUINEHEUX Marie-Thé D 5B S27 1375 629 21 746 8 100         

17 SIMON Suliac S 7 S27 1363 718 12 645 21 92         

18 ADEUX Yveline V 5B S27 1347 656 19 691 16 82         

19 RIEY Isabelle V 7 S27 1340 645 20 695 15 80         

20 ETIENNE Odette R 5A S27 1279 671 18 608 22 52         

21 LE SCORNET Daniel D 5C S27 1244 689 15 555 23 38         

22 FEVRIER Christine S 6A S27 1224 565 22 659 19 30         

23 SAINT-LAUX Sylvie D 6A S08 1185 498 24 687 17 16         

24 PASQUEREAU Mie-Fçoise D 6A S27 958 503 23 455 24 2         

Pour cette compétition, deux classements sont effectués : 

. un classement individuel : le podium est constitué de Jean-Michel GUIZARD, Patrick MAUDIEU et Renée CALVEZ : 

     
Patrick, Jean-Michel et Renée 



. un classement par équipe en totalisant les 4 meilleurs résultats de chaque partie : 

RÉSULTATS PAR ÉQUIPE À RENNES (scores retenus) 

ÉQUIPE NOM Série Partie 1 Partie 2 TOTAL 

En Elite          
RENNES 1 GUIZARD Jean-Michel 1A 895 914  

RENNES 1 MAUDIEU Patrick 2A 880 915  

RENNES 1 CALVEZ Renée 3A 784 903  

RENNES 1 KAUFFMANN Thomas 3B 826 814  

   (5ème joueur : F. Vauléon)   3385 3546 6931 

           

SAINT-MALO ROSE Mikaël 2B 822 840  

SAINT-MALO PHILIPPE Pascal 4A 757 805  

SAINT-MALO PHILIPPE Chantal 5A 674 798  

SAINT-MALO GALIPOT Claudine 5C 751 699  

   (5ème joueur : S. Saint-Laux)   3004 3142 6146 

En Honneur          

RENNES 2 GIRARD Claire 4B 746 729  

RENNES 2 HELOU Viviane 5A 713 680  

RENNES 2 LEBRETON Thérèse 5D 730 741  

RENNES 2 RANDALL Alain 6D 677 704  

   (5ème joueur : O. Etienne)   2866 2854 5720 

En Promotion          

RENNES 3 ADEUX Yveline 5B 656 691  

RENNES 3 GUINEHEUX Marie-Thé 5B 629 746  

RENNES 3 LERAY Annick 5C 725 658  

RENNES 3 SIMON Suliac 7 718 645  

   (pas de 5ème joueur)   2728 2740 5468 

           

RENNES 4 FONTAINE Juliette 5C 700 746  

RENNES 4 LE SCORNET Daniel 5C 689 555  

RENNES 4 FEVRIER Christine 6A 565 659  

RENNES 4 RIEY Isabelle 7 645 695  

   (5ème joueur : MF Pasquereau)   2599 2655 5254 

 

Sur la Bretagne, 37 équipes ont participé à cette compétition, représentant 180 joueurs. A l’issue de cette journée, 

les 8 premières équipes de chaque catégorie sont qualifiées pour la finale régionale du samedi 3 mai. Beau résultat des 
équipes rennaises puisque trois équipes sont qualifiées : Rennes 1 en catégorie Elite (1ère), Rennes 3 et Rennes 4 en 

catégorie Promotion (respectivement 4ème et 8ème). Rennes 2 terminant 16ème en catégorie Honneur n’a pu se qualifier.     

 

 

Rendez-vous à la finale... ou à la prochaine édition ! 

 
Ж   ֍    Ж     ֍    Ж 


